Republika Kosova-Repubhc of Kosovo
Qeveria —Vlada-Government

Ministria e Arsimit, e Shkencés dhe Teknologjisé- Ministarstva za Obrazovanje Nauku i Tehnologiju-Ministry of
Education Science &Technology

Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém /Kancelarija Stalnog Sekretar/Office of the Permanent Secretary

Nr. {3(/02-
Dt: |2.03 2014

Né bazé té nenit 93 pika 4, t&€ Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, neni 4 pika 3 t&€ Rregullores
sé Punés sé Qeveris sé Kosovés nr. 01/2007, nenit 41 t& Ligjit mbi Arsimin Fillor dhe t&¢ Mesém
né Kosové dhe Udhézimit Administrativ nr: 03/2003, Ministria e Arsimit, Shkencés dhe

Teknologjisé ( MASHT) nxjerr kété:

VENDIM

Licencohet Institucioni Arsimor Privat (IAP) “Loyola” né Prizren.
Institucioni Arsimor Privat “Loyola™ né Prizren do té ushtrojé veprimtariné e vet edukative-
arsimore né nivelin e mesém té ulét (2) dhe té mesém té larté (3) pér vitin shkollor 2011\12 né

drejtimin:

- Gjimnaz i Pérgjithshém

Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

1. Komisioni pér licencimin ¢ IAP pér nivelet arsimore 1, 2 dhe 3 sipas ISCED 1 ka udhéhequr t&
gjitha procedurat ¢ nevojshme administrative dhe profesionale me qéllim té vierésimit t& kérkesés
pér licencim té Institucionit Arsimor Privat “Loyola™ né Prizren, ka konstatuar se ky institucion i
plotéson kushtet e dhe kriteret e pércaktuara ligjore pér licencimin e drejtimeve t€ pérfshira né
pikén 1 té kétij vendimi pér arsye se ai:

a) ka ofruar kéto kushte dhe kritere:



- ka kérkesén me dokumentacionin e kompletuar,

- ka infrastrukturé shkollore té mjaftueshme dhe té pérshtatshme me standarde té larta,
- ka laborator€ pér lémin pérkatése,

- ka kuadér mésimdhénés té kualifikuar,

- ka plan programe té pranuara nga MASHT,

- ka plan té specifikuar té biznesit,

- ka aktet e nevojshme nénligjore dhe

b) sipas vlerésimeve té komisionit t¢ MASHT-it, ka ofruar shérbime-programe té
avancuara pér kété nivel té shkollimit.

Udhézime juridike: kundér kétij vendimi pala e pakénaqur ka t& drejté t€ ushtrojé ankesé né
afat prej 15 ditésh nga dita e pranimit t& vendimit, né komisionin pér ankesa né MASHT.

Vendimi u dorézohet:

Institucionit t&€ Arsimit Privat
Kabinetit té Ministrit/ MASHT
Zyrés sé SP/ MASHT

Zyrés Inspektimit / MASHT
Zyrés sé Arsimit Privat / MASHT
Arkivit
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UNMIK
INSTITUCIONET E PERKOHSHME VETEQEVERISESE
PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELF-GOVERNMENT
PRIVREMENE INSTITUCIJE SAMOUPRAVLJANJA
QEVERIA E KOSOVES - GOVERNMENT OF KOSOVO - VLADA KOSOVA
MINISTRIA E ARSIMIT MINISTRY OF EDUCATION MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE
SHKENCES DHE TEKNOLOGJISE SCIENCE & TECHNOLOGY NAUKU | TEHNOLOGIU
Zyra e Sekretarit té Pérhershém Office of the Permanent Sekretara Kancelarija Stalnog Sckretara
Nr. 242 1 02-1
Dt: 20 Ob-ZoO+
Prishtiné

N& bazé & nenit 5.4 pika (c) t&€ Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr 2001/19, mbi Degén e Ekzekutivit t&
Institucioneve t& Pérkohshme t€ Vetéqeverisjes né Kosové (IPVQ) dhe nenit 41 t& Ligjit mbi
Arsimin Fillor dhe t& Mesém n€ Kosové, si dhe Udh&zimit Administrativ nr: 03/2003, Ministria e
Arsimit, e Shkencés dhe ¢ Teknologjisé ( MASHT) nxjerr kété :

VENDIM

1. Pér licencim Institucionit Arsimor Privat (IAP) “Loyola - Gymnasium™ né Prizren pér
ushtrimin e veprimtaris¢ edukativo-arsimore ,
Ka gené i licencuar nga MASHT-t€ pé&r 1 vit shkollor 2005 /2006, ka treguar sukses ne
procesin edukativo-arsimore.

2. *“Loyola - Gymnasium né Prizren licencohet pér 5 (pes€) vite shkollore 2006 / 07 deri
2010/ 11.

IAP “Loyola - Gymnasium ” n& Prizren do t& ushtrojé veprimtaring e vet arsimore né& nivelin e
mesém té uléte dhe t& mesém larté (2 dhe 3, sipas ISCED).

Vendimi hyné né fuqgi datén e nénshkrimit.
Arsyetim

Komisioni pér licencimin e IAP pér nivelet arsimore 1,2 dhe 3 sipas ISCED i ka udhé&hequr t€ gjitha
procedurat e nevojshme administrative dhe profesionale me qéllim t& vlerésimit t&€ ké&rkesés pér ri
licencim t& IAP “Loyola - Gymnasium* né& Prizren dhe ka konstatuar se Ky institucion i plotéson
kushtet e dhe kriteret e pércaktuara ligjore pér licencimin e drejtimeve t€ pérfshira né pikén |1 t€ kétij
vendimi pér arsye se ai:

ka ofruar kéto kushte dhe kritere:

- ka infrastrukturé shkollore t& mjaftueshme dhe té pérshtatshme,
ka kuadér mésimdhénés t& kualifikuar,

ka plan programe té pranuara nga MASHT,

ka plan & specifikuar té biznesit,

ka aktet e nevojshme nénligjore dhe



Udhézime juridike: kundér kétij vendimi pala e pakénaqur ka 1€ drejté t& ushtrojé ankes€ né afat
prej 15 ditésh nga dita e pranimit t& vendimit, né komisionin pér ankesa né MASHT.

Vendimi u dorézohet:

IAP “Loyola * né Prizren,
Kabinetit t& Ministrit / MASHT,
Zyrés s& SP / MASHT,
Zyrés Ligjore / MASHT,
E_’_’“i iyat / MASHT.
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UNMIK
INSTITUCIONET E PERKOHSHME VETEQEVERISESE
PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELF-GOVERNMENT
PRIVREMENE INSTITUCIJE SAMOUPRAVLJANJA
. QEVERIA E KOSOVES — GOVERNMENT OF KOSOVO — VLADA KOSOVA
MINISTRIA E ARSIMIT . MINISTRY OF EDUCATION MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE
SHKENCES DHE TEKNOLOGJISE SCIENCE & TECHNOLOGY NAUKU | TEHNOLOGIJU
Zyra e Sekretarit té Pérhershém Office of the Permanent Sekretara Kancelarija Stalnog Sekretara
Nr.24© /02-1
Dt: 19.12.2005
Prishtiné

Né baze€ té nenit 5.4 pika (c) t€ Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr. 2001/19 mbi Degén e Ekzekutivit té
Institucioneve t€ Pérkohshme t€ Vetéqeverisjes né Kosové (IPVQ), nenit 41 t& Ligjit mbi Arsimin
Fillor dhe té¢ Mesém né Kosové dhe Udh&zimit Administrativ nr. 03/2003, Ministria e Arsimit, e
Shkencés dhe e Teknologjisé ( MASHT) merr kété :

VENDIM

1. Institucionit Arsimor Privat (IAP) “Loyola” né Prizren i jepet licenca pér ushtrimin e
veprittarisé edukativo-arsimore pér vitin shkollor 2005/06.

2. IAP “Loyola " né Prizren do t& ushtrojé veprimtariné e vet arsimore né nivelet 2 dhe 3
(sipas ISCED) pér kéto klasa dhe drejtime:

a) niveli 2 : klasa VI — 4 paralele, gjithsej 89 nxénés dhe
klasa VII — 5 paralele, gjithsej 95 nxénés;

b) niveli 3: klasa X - drejtimi gjimnaz i pérgjithshém, njé (1) paralele, deri né 32 nxénés

. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Arsyetim

MASHT, né bazé té rekomandimit komisionit pérkatés, merr Vendim gé IAP “Loyola* né Prizren t'ia
jep licencén pasi ka konstatuar se 1 plotéson kushtet dhe kriteret e parapara ligjore, pér nivelet e
pérfshira né pikén 2 té kétij vendimi, pér arsye se ai:

- ka kérkesén me dokumentacionin e kompletuar,
- ka infrastrukturé shkollore t&€ mjaftueshme,

- ka kuadér mésimdhénés t€ kualifikuar,

- ka planprograme t€ pranuara nga MASHT,

ka garancion financiar,

- ka plan té specifikuar té biznesit,

ka aktet e nevojshme nénligjore,

1

prandaj u vendos si né diapozitiv t& kétij vendimi.




Udhézime juridike: kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund t€ ushtrojé ankesé, né afat prej 15
ditésh nga dita e pranimit t& tij, né gjykatén kompetente.

Vendimi u dorézohet:

» IAP “Loyola “ né Prizren,

o Kabingtit té Ministrit/ MASHT,

s Zyrés &€ SP/MASHT,

e Zyrés Ligjore / MASHT,

o Zytds &8 Arsimit Privat/ MASHT.
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Sa /
Fehmi Ismaf‘[i,
UD i sekretarit té pérhershém




